
Comune di Afragola
Città metropolitana di Napoli

SETTORE LAVORI PUBBLICI

Ordinanza Dirigenziale N°: 14/2025

Dirigente: NUNZIO BOCCIA

OGGETTO: Ordinanza di rilascio alloggio sito alla Via Giambattista Vico,1 – Is. A, Sc. U, Int.
6 del nucleo familiare della sig.ra  Cerciello  Antonietta nata ad Acerra il 17.06.1987Doc

um
en

to
 d

i C
on

su
lta

zio
ne

N° PAP-00079-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 10/01/2025 al 25/01/2025

L'incaricato della pubblicazione
MARIA ROSARIA SANTONE



2OrdD N° 14/2025 del 09/01/2025

IL DIRIGENTE

Premesso che:

Con nota del 10/07/2024 prot. n.0128262, assunta al protocollo generale dell’Ente il 10/07/2024

al n. 0035468, l’ACER – Dipartimento di Napoli - ha comunicato a questo Ente, in esecuzione del disposto

di cui all’art. 30, comma 1, del R.R. n.11/2019, di procedere in danno della sig.ra ********************

unitamente al proprio nucleo familiare per il rilascio dell’immobile in argomento ed alla consequenziale

riassegnazione dello stesso ad avente titolo;

Il Comune di Afragola con nota prot. n.44348 el 11/09/2024, ricevuta dall’interessato in data

13/09/2024,  ha  diffidato  la  sig.ra  **************************************************  a

rilasciare  l’immobile,  occupato  senza  alcun  titolo  legittimante,  sito  alla

********************************************************,  entro  60  giorni  dalla  ricezione

della citata nota; 

Visto che la sig.ra *********************a tutt’oggi non ha ottemperato a quanto intimato dal

Comune di Afragola con la citata diffida;

Ritenuto che, onde ripristinare la legalità e consentire l’utilizzazione dell’alloggio in questione per

la legittima assegnazione ad altro nucleo familiare, inserito utilmente nella graduatoria di cui al bando di

concorso per l’assegnazione di alloggio di E.R.P. occorre procedere allo sgombero dell’alloggio sito alla

Via**********************************************************************************

********con il proprio nucleo familiare dimora senza titolo legittimante.

Visto l’art. 107 del decreto legislativo 267/2000; 

Visto l’art.30 comma 1° del  Regionale Regionale n.11/2019;

ORDINA

Alla  sig.ra  *************************************************  e  a  chiunque  altro  lo

occupi senza titolo, ai sensi dell’art.  30 del R.R. n.11/19, di sgomberare e lasciare libero e vuoto da

persone  e  cose,  entro  30  (trenta  giorni) dalla  notifica  della  presente,  l’alloggio  sito  alla  Via

*****************************************************  comunicando  tempestivamente,  con

almeno 10 (dieci) giorni di preavviso, a questo Servizio, al Settore LL.PP. e all’ACER – Dipartimento di

Napoli, (via D. Morelli n.75 NA) la data in cui avverrà tale rilascio, onde permettere l’acquisizione dello

stesso e la  conseguente riassegnazione a nucleo familiare  avente titolo,  giustamente collocato nella

graduatoria in itinere;

Non  ottemperando  alla  presente  Ordinanza  di  Sgombero,  entro  il  termine  indicato,  con

successiva comunicazione del Settore di Polizia Municipale, con prosieguo, si procederà all’esecuzione

coatta. 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3OrdD N° 14/2025 del 09/01/2025

Il Settore di Polizia Municipale  è tenuto a vigilare sull’osservanza della presente ordinanza e a

procedere,  in  caso  di  inottemperanza,  come  disposto  al  punto  5  della  deliberazione  G.M.  n.  9  del

02.02.2010,  all’esecuzione  coattiva  di  sgombero  da  eseguire  nel  giorno  che  il  medesimo  Settore

concorderà con le Forze dell’Ordine e comunicherà oltre allo scrivente Settore, all’occupante e al Settore

LL.PP.,che dovrà procedere per quanto di propria competenza; 

La data fissata per lo sgombero dovrà essere comunicata anche all’  ACER – Dipartimento di

Napoli  che  dovrà  assicurare  la  presenza  di  proprio  personale  tecnico  per  redigere  verbale  di

constatazione danni all’immobile per l’eventuale riattazione dello stesso;

Tutte  le  spese  sostenute  per  eseguire  la  presente  ordinanza,  nonché  quelle  necessarie  alla

eventuale  riattazione  dell’unità  immobiliare,  saranno  addebitate  all’occupante  senza  titolo  sig.ra

Cerciello Antonietta nata ad Acerra il 17/06/1987, con successive azioni di recupero.

Avverso a tale ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. entro gg.60 (sessanta) dalla notifica della

stessa  secondo  le  modalità  di  cui  alla  legge  n.1034  del  6/12/71,  ovvero  è  ammesso  il  ricorso

straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R.n. 1199 del 24/11/1971 entro gg.120.

Si rappresenta, inoltre, che la predetta ordinanza costituisce ai sensi e per gli effetti dell’art. 474

del Codice di procedura civile, titolo esecutivo, come previsto dal comma 5° art. 19 della L.R.C. n.18/97;

Notificare  copia  della  presente  ordinanza  alla  sig.ra

*************************************************************************************

*************************** al Comandante del Settore P.M. ed al Dirigente LL.PP., ognuno per

ottemperare alle specifiche competenze.

 Trasmettere  la  presente  all’Ufficio  Tecnico  ed  all’Ufficio  Amministrativo  dell’ACER  –

Dipartimento di Napoli  per quanto di  propria competenza

Afragola, 08/01/2025

Il Responsabile  P.O. Servizio Patrimonio Il Dirigente del Settore LL.PP.

          Arch. Massimo Viola                              Ing. Nunzio BocciaDoc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	ORDINA

		2025-01-10T13:25:04+0100
	NUNZIO BOCCIA


		2025-01-10T13:25:05+0100
	NUNZIO BOCCIA




